КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГ О КРАЯ

ПРИКАЗ

От 11 февраля 2022 г. № 16/4

г. Горняк

Об утверждении Положения
и проведении II волейбольного турнира среди общеобразовательных школ района,

посвященного Памяти погибшим в Афганистане и на Северном Кавказе, Сирии.

В соответствии с планом работы Комитета по образованию
Администрации Локтевского района, с целью повышения интереса к
волейболу, вовлечения учащихся к занятиям физической культурой и
спортом.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о проведении II волейбольного турнира среди
общеобразовательных школ района, посвященного Памяти погибшим в
Афганистане и на Северном Кавказе, Сирии. (Приложение).
2. Провести 26 февраля 2022 года в 10:00 ч. в спортивном зале МКОУ
«Покровская СОШ» II волейбольный турнир среди общеобразовательных школ
района, посвященного Памяти погибшим в Афганистане и на Северном Кавказе,
Сирии.
3 Руководителям образовательных организаций обеспечить явку
участников. Ответственность за жизнь и здоровье участников, за
организованность и дисциплинированность в пути следования к месту проведения
мероприятия и обратно возложить на руководителей команды.
4. Ответственность за организацию и проведение игры возложить на главного
специалиста Комитета по образованию Администрации Локтевского района
Макарову Н.В., Челенко В.И., учителя физкультуры МКОУ «Покровская СОШ».

f l f  i f  ^  ^
И.о.председателя Комитета по образованию'"4 j у  Л.И.Пазий

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении II волейбольного турнира среди общеобразовательных школ района,

посвященного Памяти погибшим в Афганистане и на Северном Кавказе, Сирии.

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Турнир проводится в целях популяризации волейбола в Локтевском районе.
Задачи турнира:

- повышение интереса к волейболу;
- вовлечение учащихся к занятиям физической культурой и спортом.

2. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ
Общее руководство организацией турнира и непосредственное проведение
возлагается на судейскую коллегию.

3. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
Турнир проводится в спортивном зале МКОУ «Покровская СОШ» 26 февраля
2022г. (сроки могут быть изменены)
Начало соревнований в 10-00. Судейская в 9-30.
Главный судья -  Челенко В.И.

4. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ
К участию в соревнованиях допускаются учащиеся школ Локтевого района ,
предоставившие в судейскую коллегию именную заявку, заверенную врачом.
Состав команды 6 человек (4 юноши + 2 девушки) 2006 г.р. и младше.
Допускается участие в играх не более 2 педагогов школы .

5. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
Соревнования проводятся по правилам ВФ.
Победители определяются:
- по наибольшему количеству очков
- соотношение партий во всех встречах
- соотношение мячей во всех встречах
- количество побед во всех встречах между ними
- соотношение партий, мячей во всех встречах между ними

6. НАГРАЖДЕНИЕ
Победитель награждается кубком и грамотой , призеры награждаются
грамотами. Кубок является переходящим .

7. БЕЗОПАСНОСТЬ УЧАСТНИКОВ ТУРНИРА И ЗРИТЕЛЕЙ
За обеспечение безопасности участников турнира и зрителей несет
руководитель МКОУ «Покровская СОШ», главная судейская коллегия и
представители команд участниц. На входе проводится измерение

температуры Участник с температурой к соревнованиям не допускается .
Участник должен иметь с собой маску .

Примечание: Предварительно подтвердить участие необходимо до 19.02.22 г. По почте
shkola_pokrovska@mail.ru.
По возникшим вопросам обращаться по тел 8-983-109-07-55 Челенко Владимир Иванович.

mailto:shkola_pokrovska@mail.ru